月額42,500ドルを支払います。

› ユーザーは、1時間の正式な研修を受け、必要に応じて、追加研修を予約することができ

ます。

変更管理費用と研修費用は、次の要素により変化します。

› 組織文化と新しいテクノロジーを導⼊しようとする従業員の意欲。

› 正式な研修および追加研修に要した時間数。

こうしたリスクを考慮し、Forresterはこのメリットを15%上⽅調整して、3年間のリスク調整後

の合計PVを599,150ドルとしています。

費用3：変更管理費用および研修費用：計算表

参 照コー
ド 評価基準 計算⽅法 初期 1年⽬ 2年⽬ 3年⽬

F1 変更管理期間（月数）   6

F2 1ヵ月間の変更管理費用   $42,500

F3 ⼩計：変更管理サービス  F1*F2 $255,000

F4 ナレッジワーカーの数   7,000

F5 ナレッジワーカーの平均時給 B3 $38

F6 従業員1人あたりの研修時間   1

F7 ⼩計：社内研修費用  F4*F5*F6 $266,000

Ft 変更管理費用および研修費用 F3+F7 $521,000  $0  $0  $0

  リスク調整 ↑15%

Ftr
変更管理費用および研修費用

（リスク調整後）
  $599,150  $0  $0  $0

14 | ナレッジワーカー向け Chrome OS デバイス のTotal Economic Impact™（TEI：総経済効果）

「メリット」セクションと「費用」セクションで計算し
た財務結果を使用すると、複合組織の投資に
対するROI、NPV、回収期間を判断できま
す。Forresterは、この分析の年間下⽅修正
率を10%と想定しています。

財務概要

3年間の連結指標（リスク調整後）

キャッシュフローチャート（リスク調整後）

 -$10.0 M

 -$5.0 M

$5.0 M

$10.0 M

$15.0 M

Initial Year 1 Year 2 Year 3

キャッシュ

フロー

Total costs

Total benefits

Cumulative net benefits

リスク調整後のこれらのROI、
NPV、回収期間の数値は、

それぞれの「メリット」セクションと

「費用」セクションの調整前結果に

リスク調整係数を適用することで

判断できます。

キャッシュフロー表（リスク調整後）

  初期 1年目 2年目 3年目 合計 現在価値

総費用 ($6,330,650) ($367,500) ($367,500) ($367,500) ($7,433,150) ($7,244,568)

総メリット $0  $13,533,230  $2,348,630  $2,348,630  $18,230,490  $16,008,513

純メリット ($6,330,650) $13,165,730  $1,981,130  $1,981,130  $10,797,340  $8,763,945

ROI   121%

回収期間   6ヵ月未満

総費用

総メリット

累積純メリット

1,500万ドル

1,000万ドル

500万ドル

-500万ドル

-1,000万ドル

開始   1年⽬   2年⽬   3年⽬

15 | ナレッジワーカー向け Chrome OS デバイス のTotal Economic Impact™（TEI：総経済効果）

付録A：Total Economic Impact

（TEI：総経済効果）

Total Economic Impactは、テクノロジーに関する企業の意思決定プロセスを強化し、

ベンダーが製品やサービスの価値提案をクライアントに伝えるのを支援するためにForrester

Researchが開発した手法です。TEI手法を用いることにより、企業は、経営陣やその他の
重要なビジネス関係者に対して、ITイニシアチブの具体的な価値を提示し、正当化し、

その価値を実現することができます。

Total Economic Impact（TEI：総経済効果）アプローチ